Cabang Padangsidimpuan, sejarah berdirinya Bank Muamalat Indonesia,

Tbk yang dimulai pada tahun 1991, berdasarkan buku panduan Bank

Muamalat Indonesia, Tbk:

“Bank Muamalat Indonesia merupakan perbankan syari’ah yang

pertama kali muncul pada tanggal 24 Rabius Tsani 1412 H/01

November 1991, pendirian inididasari oleh MUI dan ICMI dengan

dukungan pemerintah RI. Modal awal yang diperoleh dari sejumlah

pribadi, pengusaha serta pejabat muslim dengan nominal Rp. 84

Miliar, kemudian tambahan modal awal diperoleh dari sejumlah

masyarakat sehingga melengkapi modal awal Rp. 106 Miliar.

Acara pengumpulan modal awal di Istana Presiden Bogor, Jabar.

Presiden RI saat itu terlibat langsung dalam pendirian bank syari’ah

pertama ini. Selanjutnya pada tahun 1992 mulailah beroperasi pada

tanggal 27 Syawal 1412 H/01 Mei 1992”.
3

2
Zakia Khoiriyah, Personalia, PT. Bank Muamalat Indonesia, Tbk Cabang

Padangsidimpuan. Wawancara Tgl 16Agustus 2014.

3
Annual Report, Laporan Tahunan Tahun 2009. PT. Bank Muamalat Indonesia, Tbk., Op.